
Contacto

Teléfono +34 915197197
Correo Electrónico 
altas_compras.finanzas@correos.com

Dirección Postal

Presentación Telématica
(28006) Madrid España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente VE240004 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 17-06-2024
a las 08:23 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/25/EU - relativa a la contratación de por entidades que operan en los sectores del
agua, energía, transporte y servicios postales (Sectores Especiales)

Entidad Adjudicadora

Consejo de Administración-Comité de Inversiones de la Sociedad Estatal Correos y Telégrafos S.A
Tipo de Administración Empresa pública bajo el control de una autoridad estatal
Actividad Principal 106 - Servicios postales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.correos.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=qtCvwIR90h4%3D

Objeto del Contrato: Contratación del suministro de energía (frío y calor) para el acondicionamiento
ambiental del Centro Logístico Integral Parc Logistic de Barcelona

Contratación del suministro de energía (frío y calor) para el acondicionamiento ambiental del CentroDescripción 
Logístico Integral Parc Logistic de Barcelona
Valor estimado del contrato 1.980.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 1.089.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 900.000 EUR.

Clasificación CPV
31154000 - Suministros ininterrumpidos de energía.

Plazo de Ejecución
12 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Formalización del contrato del expediente VE240004

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Formalizado

http://www.correos.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=qtCvwIR90h4%3D


Dirección Postal

Avenida General Perón, 38
(28020) Madrid España

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Adjudicatario

ECOENERGIES SUBZONA FRANCA I GRAN VIA DE L’HOSPITALET, S.A.
NIF A65189672
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

Barcelona España

Contacto

Teléfono +34 699168173
Correo Electrónico xavier.gil@ecoenergies.cat

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 900.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 1.089.000 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato VE240004
Fecha de Formalización 07/06/2024

Motivación

Motivación Procedimiento Negociado sin Publicidad conforme al artículo 85.1.c.2 del Real Decreto 3/2020 que indica
que: “1. Las entidades contratantes podrán utilizar el procedimiento negociado sin publicidad para adjudicar contratos
de obras, suministros y servicios únicamente cuando concurra alguno de los casos siguientes: (…) 2.º Que no exista
competencia por razones técnicas.”
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 14/05/2024

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales

Proceso de Licitación

Procedimiento Negociado sin publicidad
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Justificación del Proceso

Código de Motivo El contrato solo puede ser ejecutado por un operador económico particular debido a derechos
exclusivos, como los derechos de propiedad intelectual e industrial



Descripción Procedimiento Negociado sin Publicidad conforme al artículo 85.1.c.2 del Real Decreto 3/2020 que indica
que: “1. Las entidades contratantes podrán utilizar el procedimiento negociado sin publicidad para adjudicar contratos
de obras, suministros y servicios únicamente cuando concurra alguno de los casos siguientes: (…) 2.º Que no exista
competencia por razones técnicas.”

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Mejor relación coste- eficacia
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=52EMQ3oCTXBVkTa bT%2FRM8A%3D%3D

ID 0000013540900 |  2024-000655990 | lun, 17 jun 2024 08:23:07:241 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
18348038830909674197051242041585972615 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD Autoridad 

DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=52EMQ3oCTXBVkTabT%2FRM8A%3D%3D

